10 Teresina - Terça-feira, 29 de setembro de 2009 • No 183

Diário Oficial

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 005/2009

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião
Extra-ordinária realizada no dia 22/09/2009 no uso de suas
atribuições e competências, de acordo com as exigências da Norma
Operacional Básica – NOB/SUAS/2005.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuar Habilitação da Gestão Estadual para a Gestão
Inicial da Assistência Social do Município de: NAZÁRIA;

Artigo 2º - Pactuar Habilitação da Gestão Inicial para a Gestão Básica
da Assistência Social: do Município de: Boa Hora, Santo Antonio de
Lisboa e Paquetá;

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 22 de Setembro de 2009.

CLAUDINA BARBOSA LIMA
Coordenadora da CIB/PI

FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO
COEGEMAS

OF.  1905

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

AVISO DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo: 2817/09

A Comissão de Licitação da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí,
torna público para conhecimento dos interessados  a abertura de
procedimento licitatório na modalidade Concorrência de tipo Menor
Preço e regime de empreitada por preço unitário.
Objeto: Execução das obras de construção da Penitenciária de São
Raimundo Nonato-PI.
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de
Direitos Humanos. Com endereço: Av. Pedro Freitas s/n, Centro
Administrativo, BL “G”, 2° andar, Teresina-PI.

Teresina, 28 de Setembro de 2009.

Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  037

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº002/2009 DE VALOR AO
CONTRATO Nº. 009/2008
ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de valor do Contrato Nº. 009/2008,
celebrado entre o Estado do Piauí, com a interveniência da Secretaria
das Cidades e a Empresa ETEC- Empresa Técnica de Construções e
Serviços Ltda,para a construção de um terminal rodoviário no Município
de Anísio de Abreu-PI. OBJETO: aditivo de valor ao Contrato nº 009/
2008 de R$ 17.928,83 (dezessete mil novecentos e vinte e oito reais e
oitenta e três centavos). DATA DA ASSINATURA:  09/09/2009.
SIGNATÁRIOS . Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRA T O DO TERMO ADITIV O Nº 001/2009 AO
CONTRATO Nº 019/2009.
ESPÉCIE: 1. Termo de prorrogação de vigência e de execução de prazo do
Contrato nº 019/2009, celebrado entre o Estado do Piauí, com interveniência
da Secretaria das Cidades e a Empresa Técnica de Construções e Serviços
Ltda, para a construção dos serviços de melhoria da implantação com
revestimento primário, numa extensão de 18,4 km, no Município de Colônia
do Piauí-PI. OBJETO:  prorrogação do contrato nº 019/2009 por 180(cento
e oitenta) dias de vigência e 180(cento e oitenta) dias de execução, a
contar 20/07/2009. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2009. SIGNATÁRIO :
Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DE TERMO ADITIV O DE VALOR AO CONTRATO
Nº. 003/2008.
CONTRATANTE : O Estado do Piauí através da Secretaria das Cidades.
CONTRATADO:
Empresa Focus Com. Rep. Serv. Ltda. OBJETO: Locação de 01 (uma)
máquina. FUNDAMENT O LEGAL : Pregão 018/2008. VALOR
ACRÉSCIDO R$ 6.000,00 ( seis mil reais).
DATA DE ASSINATURA : 11/07/2009 VIGÊNCIA : 01(um) mês a partir
de 03/08/2009.
SECRETÁRIO : Flávio Rodrigues Nogueira.

OF.  610

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA 002/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Concorrência n° 002/2009, que tem como objeto,
na sua Fase 1, a PRÉ-QUALIFICAÇÃO de Sociedades Empreiteiras,
para a locação de imóveis, precedida da Concessão de Direito Real de
Uso das Áreas e da Execução das Obras de Implantação de REDES DE
ESGOTO, INTERCEPTORES, COLETORES TRONCO, EMISSÁRIOS,
ESTAÇÃO(ÕES) ELEVATÓRIA(S) E ESTAÇÃO(ÕES) DE
TRATAMENTO DE ESGOTO NO BAIRRO DIRCEU ARCOVERDE,
NO MUNICÍPIO DE TERESINA. Os interessados deverão entregar à
Comissão Permanente de Licitação, os documentos exigidos nesta
PRÉ-QUALIFICAÇÃO, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua
Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 10 (dez) horas, do
dia 16 de novembro de 2009. O Edital contendo todas as informações
necessárias à apresentação da documentação exigida poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 28 de setembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades.

OF.  617

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
que no dia 22 de setembro, às 10:00 (dez) horas abriu o envelope de
proposta comercial da empresa Eletro Volt Engenharia Ltda., tendo a
referida empresa apresentado proposta comercial no valor de 244.687,70
(duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e
setenta centavos) e sido declarada vencedora do certame. O inteiro
teor da ata pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria
das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 25 de setembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  618

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 171/2009

PROCESSO Nº: AC.120.1.001092/09
CONTRATO Nº: 171/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : NOSSA LUZ INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 171/2009 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Pedro
Pearce de Oliveira Brito pela Nossa Luz Instalações Elétricas  Ltda.

OF.  316